平成３０年６月６日

医療関係者 各位

久光製薬株式会社

経皮吸収型 エストラジオール製剤 「エストラーナ®テープ 0.18mg」

自主回収のお詫びとお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社商品につきまして、

格別のご高配を頂き厚く御礼申し上げます。

さて、「エストラーナ®テープ 0.18mg」の製造番号「ＴＡ０１Ｔ」につきまして、包装容器（薬袋）

にシール不良があることが判明致しましたので、下記製造番号の当該医薬品を自主回収

させて頂くことと致しました。

 この度の自主回収につきましては、医療関係者の皆様に多大なご迷惑とお手数をお掛け

致しますこと、深くお詫び申し上げます。何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を頂けます

ようお願い申し上げます。

今後このようなことの無い様努めてまいる所存でございますので、何卒ご容赦頂きますよう

重ねてお願い申し上げます。

                                   謹白

記

・ 当該医薬品 ： 「エストラーナ®テープ 0.18mg」

・ 当該医薬品包装 ： ３５枚 [（７枚/袋）×５袋]

・ 当該製造番号 ： ＴＡ０１Ｔ

当該医薬品につきましては、特約店様への返品をお願い申し上げます。

＜問い合わせ先＞

 久光製薬株式会社 学術部 お客様相談室

 〒100-6330 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

 フリーダイヤル 0120-381332 FAX.（03）5293-1723

 受付時間／9:00―17:50（土日・祝日・会社休日を除く）

以上